3Teresina - Sexta-feira, 6 de março de 2009 • No 42

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 02 DE MARÇO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DAMIAO DE COSME DE CAR VALHO ROCHA , do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

LUIZ CARLOS MAGNO SIL VA , do Cargo em Comissão, de
Superintendente Institucional de Educação, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

MARIA  PEREIRA DA SILVA XAVIER , do Cargo em Comissão, de
Superintendente de Ensino, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

MARIA  DO SOCORRO DA SILVA MOREIRA , do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da
10ª Região de Floriano, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 02 de Março de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIANA SOLANO NOGUEIRA DO MONTE , do Cargo em Comissão,
de Coordenador Especial de Convênios, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ CARLOS MAGNO SIL VA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

DAMI AO DE COSME DE CARVALHO ROCHA , para exercer o
Cargo em Comissão,  de Di re tor  de Unidade de Ens ino-
Aprendizagem, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

MARIA  PEREIRA DA SILVA XAVIER , para exercer o Cargo em Comissão,
de Superintendente Institucional de Educação, da Secretaria de Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

MARIA DA CONCEICAO CASTELO BRANCO LEITE , para exercer o
Cargo em Comissão, de Superintendente de Ensino, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

JAIRO CEZAR SHERLOCK DE CASTRO ARAUJO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador Especial de Convênios, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 02 de Março de
2009.

FRANCISCA MARIA DO NASCIMENTO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo
DAS-2, da 10ª Região de Floriano, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

INTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ
DECRETOS DE 06 DE MARÇO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO FERREIRA MARTINS NUNES, do Cargo em Comissão, de
Diretor-Geral, do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos a partir de 06 de
Março de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIS DE SOUSA RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor-
Geral, do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos a partir de 06 de Março
de 2009.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ –
FAPEPI
DECRETO DE 06 DE MARÇO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que ACÁCIO SAL VADOR
VERAS E SILVA , Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado
do Piauí - FAPEPI, possa ausentar-se do País, no período de 09 a 13 de
março de 2009, em viagem ao México, para participar da reunião
preparatória da Comissão Brasileira referente ao 4º WOLRD SCIENCE
FORUM BUDAPEST.

OF.  247-249